
 
Решение Думы Города Томска от 25.12.2015 N 118 
"О внесении изменений в решение Думы города Томска от 28.04.2009 N 
1198 "... 

 
 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 21.10.2016 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 1 из 1 

 

 
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 25 декабря 2015 г. N 118 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ТОМСКА 
ОТ 28.04.2009 N 1198 "ОБ ОБРАЗОВАНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ 

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ТОМСК" 

 
На основании представления Мэра Города Томска, в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.1995 N 
33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Томской области от 12.08.2005 N 134-ОЗ 
"Об особо охраняемых природных территориях в Томской области", Положением "Об особо охраняемых 
природных территориях местного значения муниципального образования "Город Томск", утвержденным 
решением Думы города Томска от 29.04.2008 N 874, решением Думы города Томска от 27.11.2007 N 687 "О 
корректировке Генерального плана и об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования "Город Томск", руководствуясь Уставом Города Томска, Дума решила: 

1. Внести в решение Думы города Томска от 28.04.2009 N 1198 "Об образовании особо охраняемых 
природных территорий местного значения муниципального образования "Город Томск" следующие 
изменения: 

в Положении об особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер у магазина 
"Томские товары", утвержденном указанным решением (приложение N 41): 

1) в абзаце втором слова "управления охраны окружающей среды и природного комплекса 
администрации г. Томска" заменить словами "управления дорожной деятельности, благоустройства и 
транспорта администрации Города Томска"; 

2) абзац третий пункта 1.1 после слов "рекреационного природопользования" дополнить словами ", 
обеспечения функционирования Территории"; 

3) абзац шестой пункта 1.1 после слов "транспортных средств" дополнить словами ", не связанных с 
обеспечением функционирования и сохранения Территории"; 

4) абзац четвертый пункта 1.2 после слов "парковой мебели" дополнить словами ", создание в 
установленном порядке малых архитектурных форм для обеспечения функционирования и сохранения 
Территории (скульптуры, скульптурные композиции, стелы, фонтаны, садово-парковые скульптуры)"; 

5) в абзаце седьмом пункта 1.2 знак "." заменить знаком ";"; 
6) дополнить пункт 1.2 абзацами восьмым и девятым следующего содержания: 
"- размещение стоянок транспортных средств, связанных с обеспечением функционирования и 

сохранения Территории;"; 
"- выгул собак в специально отведенных для этих целей местах (площадках), около которых 

установлены знаки, разрешающие такой выгул, в соответствии с законодательством.". 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительству, 

землепользованию и архитектуре Думы Города Томска (А.Г.Петров). 
 

Председатель 
Думы Города Томска 

С.Ю.ПАНОВ 
 

Мэр Города Томска 
И.Г.КЛЯЙН 

 
 
 

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B7315450DC342F698C89ADB2D0216D8566E22C1EU676E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B7315450DC342F698C89AFB4D3216D8566E22C1EU676E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B7315450DC342F698C89AFB2D2216D8566E22C1EU676E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED22A38D839B971496FEA4DUE78E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0B4D32F38D939B971496FEA4DE86F02911923FD2ECC2E28U07DE
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED62E3CDA39B971496FEA4DUE78E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED3293BDC39B971496FEA4DUE78E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED72A3DDF39B971496FEA4DUE78E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED72A3DDF39B971496FEA4DE86F02911923FD2ECD2D20U075E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED72A3DDF39B971496FEA4DE86F02911923FD2ECD2D20U070E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED72A3DDF39B971496FEA4DE86F02911923FD2ECD2D20U073E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED72A3DDF39B971496FEA4DE86F02911923FD2ECD2A29U074E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED72A3DDF39B971496FEA4DE86F02911923FD2ECD2A28U074E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED72A3DDF39B971496FEA4DE86F02911923FD2ECD2A28U077E
consultantplus://offline/ref=DB967B0DEF5D406E40B72F5946B06A2B698FD4A0BED72A3DDF39B971496FEA4DE86F02911923FD2ECD2A29U073E

